[image: image1.png]

Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация Таштыпского района

Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.08. 2017 г.                                 с. Таштып                                             № 332
	О выделении и оборудовании специальных мест для размещения печатных предвыборных агитационных материалов на территории Таштыпского района в период избирательной кампании по выборам главы Таштыпского района, депутатов Совета депутатов Таштыпского района Республики Хакасия, главы Большесейского сельсовета Таштыпского района Республики Хакасия

В соответствии  с п. 7, 8, 10 статьи 54 Федерального закона от 12.06.2002 года № 67 – ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (с последующими изменениями), на основании п.3 ч.1 статьи 29, статьи 42 Устава муниципального образования Таштыпский район от 15.11.2005 года, Администрация Таштыпского района постановляет:

1. Рекомендовать главам   муниципальных образований, по согласованию с территориальной избирательной комиссией Таштыпского района, выделить и оборудовать места (специальное место) для размещения печатных предвыборных агитационных материалов, список специальных мест прилагается.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Земля таштыпская».

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
И. о. Главы Таштыпского района,

заместитель главы по градостроительной, жилищной

политики и безопасности жизнедеятельности                                        А. В. Чаптыков
Приложение
к постановлению Администрации

Таштыпского района

_________________2017 г. №______

Перечень

специальных мест для размещения печатных предвыборных агитационных материалов на территории  Таштыпского района в период избирательной кампании по выборам главы Таштыпского района,

депутатов Совета депутатов Таштыпского района Республики Хакасия,

главы Большесейского сельсовета Таштыпского района Республики Хакасия

Анчулский сельсовет:
с.Анчул –  школа, доска объявлений;
п.Верх-Таштып – школа, доска объявлений;
д.Кызылсук -  клуб, доска объявлений.

Арбатский сельсовет:

с.Арбаты –  СДК доска объявлений;
п. Малые Арбаты -  СДК , доска объявлений;

д.Большие Арбаты –  сельский клуб, доска объявлений;

п.Харачул –  Харачулская начальная школа.

Большесейский сельсовет:

с.Большая Сея – магазин-забор, почта – помещение и забор;

д.Верхняя Сея – магазин – забор, помещение;

д. Малая Сея - магазин – забор, помещение.

Бутрахтинский сельсовет:

д.Бутрахты – доска объявлений, на наружной стене здания Бутрахтинского СДК у входной двери, забор между магазинами «Халас» и «Кооператор», забор возле магазина «Татьяна»;

с.Чиланы – доска объявлений, забор возле магазина, на наружной стене здания библиотеки;

д.Карагай – доска объявлений, на заборе возле библиотеки.

Имекский сельсовет:

с.Имек – информационные щиты по улице Ленина, по улице Северная возле магазинов;

д.Верхний Имек - информационный щит по улице Молодежная у магазина;

д. Харой – информационный щит по улице Центральная у остановки; на стенде в помещении библиотеки деревни Харой по улице Молодежная 10А;

д.Нижний Имек – информационный щит по улице Советская у магазина;

д.Печегол – информационный шит по улице Советская у водонапорной башни, на стенде в помещении библиотеки деревни Печегол.

Матурский сельсовет:

с. Матур – информационный стенд расположенный у магазина «Радуга» ; ул. Школьная, информационный стенд у магазина «Орешек»;

д. Нижний Матур – информационный стенд расположенный по ул. Центральная у автобусной остановки.

Межселенная территория:

п. Кубайка –доска объявлений по ул. Набережная, 7-1;

Нижнесирский сельсовет:

с.Нижние Сиры – магазин «Продукты», ул. Советская, 18, магазин «Продукты», ул.Советская, 22 - фасады, ограждения;

д.Верхние Сиры – магазин « Продукты», ул. Октябрьская,17, сельский клуб, доска объявлений;

д.Нижний Курлугаш – магазин « Анюта», ул. Мира,24, магазин «Василек» переулок Мира №1а - ограждения;

д.Верхний Курлугаш – доска объявлений.
Таштыпский сельсовет:

с. Таштып – стенд в здании администрации Таштыпского сельсовета село Таштып, ул. Луначарского, 17, стенд у бухгалтерии в Поликлинике Таштыпской ЦРБ, ул. Мечникова -забор у магазина «Детский дворик», бывший «Хлебный двор» ул. Советская 145; -доски для объявлений у магазинов: «Юбилейный» ул. Юбилейная; «Перекресток» ул. Войкова; «Зодиак» ул. Чехова; «Аист-2» ул. К-Маркса;. «Теремок» ул. Энгельса; «Аист-1» ул. Октябрьская; «Продукты» ул. Розы- Люксембург; «Фрегат» ул. Октябрьская, «Хлебозавод» ул. Ленина, «Продукты» ул. Партизанская.

Управляющий делами                                                                                 И.С.Кайлачаков